UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

    RESULTADO MONITORIA VOLUNTÁRIA E REMUNERADA 2020.2

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB da UFRB, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do CCAAB, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e

n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da

Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, divulga o resultado da seleção do Programa de Monitoria Voluntária e

Remunerada no semestre 2020.2.

        RESULTADO

Docente Disciplina Discente Resultado

1 - Alessandra Nasser Caiafa GCCA324 – Ecologia Vegetal

Iuri Alves Gomes Selecionado (remunerada)

2 - Alessandra Nasser Caiafa GCCA324 – Ecologia Vegetal

Tailan Silva Sousa Classificado

3 - Alessandra Rodrigues S. de

Andrade
GCCA032 – Ecologia Geral Raiana Martins Ribeiro 1º selecionado (remunerada)

4 - Alessandra Rodrigues S. de

Andrade
GCCA032 – Ecologia Geral Reginaldo Gabriel Santos Pinto 2º selecionado

5 - Ana Karina da Silva Cavalcanti GCCA417 – Histologia dos animais domésticos

Rebeca Souza Santos Selecionado

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

6 - Ana Paula Cardoso Peixoto
GCCA807 – Atividades e terapias assistidas por

equinos
Carla Damiana Leal Bispo Classificado

7 - Ana Paula Cardoso Peixoto
GCCA807 – Atividades e terapias assistidas por

equinos
Jéssica Pascoal Ferreira Não classificado

8 - Ana Paula Cardoso Peixoto
GCCA807 – Atividades e terapias assistidas por

equinos
Temísia Silva de Jesus Classificado

9 - Caio Aguiar Vieira GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Fernanda de Cássia dos Santos Lobo Selecionado

10 - Caio Aguiar Vieira GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Júlia Santos Amaral Não classificado

11 - Caio Aguiar Vieira GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Leonardo Bomfim de Moura Macedo Não classificado

12 - Carla Fernandes Macedo GCCA396 – Algocultura

Gilvanda Lima dos Santos da Silva Não classificado

13 - Carla Fernandes Macedo
GCCA396 – Algocultura

Gleidson Roberto Conceição de

Albuquerque
Não classificado

14 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Ana Carolina das Neves de Oliveira Classificado

15 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Camila Vitoria Neves de Oliveira Classificado

16 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Gleiça Raiane Pereira Santos 1º selecionado (remunerada)

17 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Isabela Souza Pinheiro Correa 2º selecionado

18 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Queise Nascimento Rodrigues Classificado

19 - Cecília Dominical Poy GCCA331 – Biofísica

Rebeca Vitória Machado Freitas Não classificado

20 - Clovis Pereira Peixoto GCCA008 – Fisiologia vegetal

Ellen Rayssa Oliveira Selecionado

21 - Deivide Garcia da S. Oliveira CCA516GRA - Filosofia da educação

Cristina de Jesus dos Santos Selecionado (remunerada)

22 - Evani Souza de Oliveira Strada
GCCA237 – Fisiologia dos animais domésticos

Alice de Jesus Souza Selecionado (remunerada)

23 - Evani Souza de Oliveira Strada GCCA487 - Fisiologia dos animais domésticos

Dyandra Fernandes Rocha Brotas Não classificado

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

24 - Evani Souza de Oliveira Strada GCCA487 - Fisiologia dos animais domésticos

Igor de Castro Oliveira Não classificado

25 - Evani Souza de Oliveira Strada GCCA487 - Fisiologia dos animais domésticos

Mateus Santos da Silva Selecionado

26 - Evani Souza de Oliveira Strada GCCA487 - Fisiologia dos animais domésticos

Ruan Carlos Meireles Sampaio Não classificado

27 - Evani Souza de Oliveira Strada GCCA487 - Fisiologia dos animais domésticos

Wagner Carvalho e Silva Neto Não classificado

28 - Girlene Santos de Souza
GCCA312– Morfologia e anatomia das

angiospermas

Débora Vaz de Figueiredo Selecionado (remunerada)

29 - Henrique Bridi GCCA238 – Histologia e embriologia

Crisley Viana Guerra De Brito 1º selecionado (remunerada)

30 - Henrique Bridi GCCA238 – Histologia e embriologia

Rebeca Vitória Machado Freitas 2º selecionado

31 - Jacqueline Ramos Machado

Braga

GCCA275 – Biologia celular e molecular

Melissa Menezes de Oliveira Selecionado (remunerada)

32 - Jacqueline Ramos Machado Braga
GCCA275 – Biologia celular e molecular

Fernanda de Cássia dos Santos Lobo Classificado

33 - Jacqueline Ramos Machado Braga
GCCA275 – Biologia celular e molecular

Isabela Souza Pinheiro Correa Classificado

34 - Jacqueline Ramos Machado Braga
GCCA275 – Biologia celular e molecular

Lara dos Santos Morbeck Classificado

35 - Jacqueline Ramos Machado Braga
GCCA275 – Biologia celular e molecular

Gleiça Raiane Pereira Santos Não classificado

36 - Jacqueline Ramos Machado Braga
GCCA275 – Biologia celular e molecular

Rebeca Vitória Machado Freitas Não classificado

37 - Jair Wyzykowski GCCA891 - Estatística Experimental

Ariadne Marques Silva Santana Classificado

38 - Joselito Nunes Costa/Flávia

Santin

GCCA432 – Clínica das doenças carenciais

endócrinas e metabólicas
Isabelle Dos Santos Barreto Couto Não classificado

39 - Joselito Nunes Costa/Flávia

Santin

GCCA432 – Clínica das doenças carenciais

endócrinas e metabólicas
Lara Perrone Sampaio Selecionado

40 - Joselito Nunes Costa/Flávia

Santin

GCCA432 – Clínica das doenças carenciais

endócrinas e metabólicas
Lisandra Catarina da Silva Carneiro Não classificado

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

41 - Joselito Nunes Costa/Flávia

Santin

GCCA432 – Clínica das doenças carenciais

endócrinas e metabólicas
Maiara Duarte Pugliese Classificado

42 - Liniker Fernandes da Silva GCCA683 – Cálculo Alexsander Nascimento Pereira Selecionado (remunerado)

43 - Marcos Roberto da Silva

GCCA526GRA – Mecanização agrícola e logística

Eduardo Melo da Silva Não classificado

44 - Marcos Roberto da Silva

GCCA526GRA – Mecanização agrícola e logística

Maria Clara Pereira Leal 2º selecionado

45 - Marcos Roberto da Silva

GCCA526GRA – Mecanização agrícola e logística

Nadison Barbosa Santana 1º selecionado

46 - Marcos Roberto da Silva

GCCA526GRA – Mecanização agrícola e logística

Tailana dos Santos Conceição Não classificado

47 - Marcos Roberto da Silva

GCCA526GRA – Mecanização agrícola e logística

Tamara Silva Reis Não classificado

48 - Maria das Graças Vidal Alves GCCA015 – Apicultura

Ariadne Marques Silva Santana Não classificado

49 - Maria das Graças Vidal Alves GCCA015 – Apicultura

Marcus Dhilermando Hora De Souza Não classificado

50 - Maria das Graças Vidal Alves GCCA015 – Apicultura

Tábata Souza de Jesus Selecionado

51 - Maria Gardenny Ribeiro Pimenta GCCA025 - Microbiologia Geral Djalma Santana Neto Selecionado

52 - Maria Gardenny Ribeiro Pimenta GCCA025 - Microbiologia Geral Vitória Conceição dos Santos Não classificado

53 - Maria Vanderly Andrea GCCA058 – Genética geral

Andreza Marcos Não classificado

54 - Maria Vanderly Andrea GCCA058 – Genética geral

Dyandra Fernandes Rocha Brotas Não classificado

55 - Maria Vanderly Andrea
GCCA058 – Genética geral

Anna Clara Pereira Gomes Coelho 1º selecionado

56 - Maria Vanderly Andrea
GCCA058 – Genética geral

Tainá Delmondes Santos da

Conceição
2º selecionado

57 - Morgana Gama de Lima GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Aliane da Fe Silva 1º selecionado

58 - Morgana Gama de Lima GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Brenda Carvalho Cardoso Sanches 2º selecionado

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

59 - Morgana Gama de Lima GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Deisiane Pereira Souza 3º selecionado

60 - Morgana Gama de Lima GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Júlia Santos Amaral 4º selecionado

61 - Morgana Gama de Lima GCCA283 – Metodologia da pesquisa

Leonardo Bomfim de Moura Macedo Não classificado

62 - Norma Suely E.Barreto
GCCA406 – Tecnologia do pescado I

Gleidson Roberto Conceição de

Albuquerque
Não classificado

63 - Rafael Ribeiro Silva GCCA235 – Fundamentos de filosofia

Eduardo Albuquerque Santos Selecionado (remunerada)

64 - Rafael Ribeiro Silva GCCA235 – Fundamentos de filosofia

Leonardo Bomfim de Moura Macedo Não classificado

65 - Roberto Robson B.dos Santos GCCA414 – Anatomia dos animais domésticos II

Dyandra Fernandes  Rocha Brotas Classificado

66 - Roberto Robson B.dos Santos GCCA414 – Anatomia dos animais domésticos II

Mateus Santos da Silva 2º selecionado

67 - Roberto Robson B.dos Santos GCCA414 – Anatomia dos animais domésticos II

Vinicius Peixoto de Santana 1º selecionado

68 - Robson Bahia Cerqueira GCCA427 – Deontologia veterinária

Bruno Passos Fernandes Classificado

69 - Robson Bahia Cerqueira GCCA427 – Deontologia veterinária

Isabelle dos Santos Barreto Couto Não classificado

70 - Robson Bahia Cerqueira GCCA427 – Deontologia veterinária

Jéssica Pascoal Ferreira Não classificado

71 - Robson Bahia Cerqueira
GCCA640 – Biossegurança em laboratórios,

hospitais e clínicas da medicina veterinária

Isabelle dos Santos Barreto Couto Não classificado

72 - Robson Bahia Cerqueira
GCCA640 – Biossegurança em laboratórios,

hospitais e clínicas da medicina veterinária

Jéssica Pascoal Ferreira Não classificado

73 - Robson Bahia Cerqueira
GCCA433 – Enfermidades infecciosas dos animais

Domésticos

Jéssica Pascoal Ferreira Selecionado

74 - Robson Bahia Cerqueira GCCA438 – Ornitopatologia

Isabelle dos Santos Barreto Couto Selecionado

75 - Rosimar de Campos Pereira
GCCA243 – Patologia e pragas florestais

Brenno do Nascimento Pereira

Silva

Selecionado (remunerada)

76 - Rosimar de Campos Pereira GCCA247 – Silvicultura I

Marcus Dhilermando Hora De Souza Classificado

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

NÚCLEO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

DE ENSINO

Priscila Furtado Campos

Siape: 2128731

Gestora de Ensino do CCAAB / UFRB

77 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Ana Carolina das Neves de Oliveira Não classificado

78 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Carla Damiana Leal Bispo Não classificado

79 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Clésia Barreto dos Santos Não classificado

80 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Crisley Viana Guerra De Brito Não classificado

81 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Jéssica de Brito Sousa Não classificado

82 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Késsia Naiane Alecrim Moitinho Não classificado

83 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Lara dos Santos Morbeck Não classificado

84 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Melissa Menezes de Oliveira Não classificado

85 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Queise Nascimento Rodrigues Não classificado

86 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Rebeca Vitória Machado Freitas Não classificado

87 - Sanderly Souza Mascarenhas GCCA412 – Anatomia dos animais domésticos I

Victor Costa Conceição Não classificado

88 - Teresa Aparecida Soares de

Freitas

GCCA236 – Introdução a informática e a

engenharia

florestal

Milena dos Santos Rodrigues 2º selecionado

89 - Teresa Aparecida Soares de

Freitas

GCCA236 – Introdução a informática e a

engenharia

florestal

Vanessa Lucena Vanderlei Pereira 1º selecionado